
Direcció General de Ciència i Investigació
Av. Campanar, 32 · 46015 València
www.gva.es

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DE CIENCIA E INVESTIGACIÓN POR LA QUE SE PUBLICAN
LAS SOLICITUDES EXCLUIDAS O INADMITIDAS DEL PROCEDIMIENTO DE LA  CONVOCATORIA DE
SUBVENCIONES PARA LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL INVESTIGADOR PREDOCTORAL PARA EL
EJERCICIO 2021 (ACIF 2021) CONVOCADA POR RESOLUCIÓN DE 20 DE NOVIEMBRE DE 2020, DE
LA CONSELLERIA DE INNOVACIÓN, UNIVERSIDADES, CIENCIA Y SOCIEDAD DIGITAL.

                                                                            

                                                                                                         
Por Orden 19/2020, de 1 de octubre, de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y
Sociedad Digital  (DOGV núm. 8959 de 24.11.2020) se aprobaron las bases reguladoras para la
concesión  de  subvenciones  del  Programa  para  la  promoción  de  la  investigación  científica,  el
desarrollo tecnológico y la innovación en la Comunitat Valenciana.

Por  Resolución  de  20 de noviembre  de  2020,  de  la  Conselleria  de  Innovación,  Universidades,
Ciencia y Sociedad Digital, se aprobó la convocatoria para el ejercicio 2021, entre otras, de las
subvenciones para la contratación de personal investigador predoctoral (Anexo I)

En fecha 18 de marzo de 2021 se publicó en la sede electrónica de la Conselleria de Innovación,
Universidades, Ciencia y Sociedad Digital (htpp://www.innova.gva.es) el Acuerdo de la dirección
general de Ciencia e Investigación con la relación de solicitudes excluidas o inadmitidas por no
haber sido presentadas de conformidad con lo establecido en el apartado Cuarto puntos 1 y 2 de
la Resolución de convocatoria o porque no reunían alguno de los requisitos establecidos en la
misma y se les concedió un plazo de 10 días para que pudieran presentar las alegaciones que
estimasen oportunas.

Analizadas las alegaciones presentadas, no se han estimado, por no resultar fundadas, las de las
personas cuyas solicitudes figuran en el anexo de la presente resolución que quedan excluidas o
inadmitidas del procedimiento por los motivos que figuran en el mismo.

Para dictar  la presente resolución es competente este órgano administrativo,  en virtud de las
funciones establecidas en la disposición final primera de la Orden 19/2020, de 1 de octubre, de la
Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, por la que se aprueban las
bases  reguladoras  para  la  concesión  de  subvenciones  del  Programa  para  la  promoción  de  la
investigación  científica,  el  desarrollo  tecnológico  y  la  innovación  en  la  Comunitat  Valenciana
(DOGV  núm.  8919  de  05.10.2020)  y  de  conformidad  con  lo  que  se  establece  en  el  Decreto
243/2019, de 25 de octubre, del Consell, de aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la
Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital (DOGV núm. 8671 de 06.11.20

CSV:ZKQ9VGB6:44KK86CL:HPLS8JX3 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=ZKQ9VGB6:44KK86CL:HPLS8JX3



 

Por todo lo expuesto, 

RESUELVO

Primero. Declarar excluidas o inadmitidas en el procedimiento  de subvenciones para la contratación de
personal investigador predoctoral para el ejercicio 2021 (ACIF 2021) convocadas por Resolución de 20 de
noviembre  de  2020,  de  la  conselleria  de  Innovación,  Universidades,  Ciencia  y  Sociedad  Digital,  las
solicitudes que figuran en el Anexo de esta resolución por los motivos que allí se indican.

Segundo.  Publicar  la  presente  resolución  en  la  sede  electrónica  de  la  Conselleria  de  Innovación,
Universidades, Ciencia y Sociedad Digital (http://www.innova.gva.es).

Tercero. Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso
administrativo en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación, ante la Sala de
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia, de acuerdo con lo establecido en el artículo
10  de  la  Ley  29/1998,  de  13  de  julio,  reguladora  de  la  jurisdicción  contencioso-administrativa,  o
potestativamente recurso de reposición ante este mismo órgano en el plazo de un mes, computado en los
mismos términos, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas. Todo ello sin perjuicio
de que los interesados puedan presentar cualquier otro recurso que estimen pertinente. 

El director general de Ciencia e Investigación

CSV:ZKQ9VGB6:44KK86CL:HPLS8JX3 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=ZKQ9VGB6:44KK86CL:HPLS8JX3



Direcció General de Ciència i Investigació
Av. Campanar, 32 · 46015 València
www.gva.es

ANEXO

EXPEDIENTE NOMBRE Y APELLIDOS ENTIDAD
MOTIVO
EXCLUSIÓN

INADMISIÓN

ACIF/2021/011 Alacid Martinez, Yolanda Inmaculada UMH 5

ACIF/2021/020 Aloy Ricart, Rita UJI 3

ACIF/2021/029 Arago Miñana, Maria Del Mar UPV 4

ACIF/2021/034 Arteaga Vinza, Mercy Elena UV 4

ACIF/2021/044 Bas Bellver, Claudia Isabel UPV 5

ACIF/2021/054 Bernabeu Gimeno, Mireia IVIA 5

ACIF/2021/061 Blesa Marco, Zbigniew Emil UMH 5

ACIF/2021/069 Bru Luna, Lluna Maria UV 4, 5

ACIF/2021/087 Casas Quirante, Angela Maria UV 5

ACIF/2021/101 Chinchilla Garzon, Clara UV 5

ACIF/2021/104 Cibrian Ortiz De Anda, Rosa Maria UV 6

ACIF/2021/121 De La Cruz Gutierrez, Ferran UV 5

ACIF/2021/136 Espinosa Vaño, Juan Antonio UA 5

ACIF/2021/144 Fernandez Gomez, Eva UV 5

ACIF/2021/147 Ferrer Estevez, Maria UJI 5

ACIF/2021/158 Garcia Abad, Laura UMH 5

ACIF/2021/176 Gil Andres, Delia UV 5

ACIF/2021/182 Gisbert Alonso, Adrian UV 5

ACIF/2021/184 Gombert , Marie Anne Paule UV 5

ACIF/2021/189 Gonzalez Cadenas, Emma UV 4

ACIF/2021/194 Granell Oteiza, Javier Maria UV 5

ACIF/2021/201 Guzzo , Michela UJI 4

ACIF/2021/206 Herrero Perez, Borja UPV 5

ACIF/2021/208 Herrero Ruiz, Valeria UPV 5

ACIF/2021/223 Joya Carrasco, Noelia UV 5

ACIF/2021/224 Karpova Krylova, Yulia ITI 4

ACIF/2021/240 Llorens Castello, Paula UV 5

ACIF/2021/245 López De La Rica Cortés, Mara UV 5

ACIF/2021/250 Lopez-Pintor Madrid, Eduardo UV 4, 5

ACIF/2021/293 Moreno Garcia, Ana Maria UV 5

CSV:ZKQ9VGB6:44KK86CL:HPLS8JX3 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=ZKQ9VGB6:44KK86CL:HPLS8JX3



 

EXPEDIENTE NOMBRE Y APELLIDOS ENTIDAD
MOTIVO
EXCLUSIÓN

INADMISIÓN

ACIF/2021/295 Moscoso Martinez, Marlon Ernesto UPV 4

ACIF/2021/308 Nebot Meneu, Sara UA 5

ACIF/2021/385 Santes Genoves, Adrian UPV 5

ACIF/2021/434 Vila Vicent, Maria UV 5

ACIF/2021/443 Aguinaco García, Cristina FIVIER 2

ACIF/2021/444 Aliaghazadeh -, Barbod CEU 2

ACIF/2021/445 Alvarez Bautista, Elena FIHUFE 2

ACIF/2021/446 Andreu Olaria, Jose Juan UJI 2

ACIF/2021/447 Baeza Zaragoza, Inés UMH 2

ACIF/2021/448 Bejarano Cáceres, Daniel Samuel UPV 1, 2

ACIF/2021/449 Belda Ropero, Silvia UPV 2

ACIF/2021/450 Botella Campos, Marta UPV 2

ACIF/2021/451 Breso Soriano, Ivan UPV 1, 2

ACIF/2021/452 Camacho Santamans, Alba UV 2

ACIF/2021/453 Carrión Ponz, Salvador UPV 2, 5

ACIF/2021/454 De Souza Bello  Nathalie Alexandra UA 2

ACIF/2021/455 Dho -, Matteo UV 2, 5

ACIF/2021/456 Di Sora  , Nicolò UA 1

ACIF/2021/457 Domínguez Canterla, Yaiza FCVCIPF 2

ACIF/2021/458 Fogué Robles, Álvaro UPV 2

ACIF/2021/459 Galbán Velazquez, Suylen UMH 2

ACIF/2021/461 García Macía, Jorge UA 2

ACIF/2021/462 García Negri, Carolina Inés UA 1

ACIF/2021/464 Ginestar Ferrer, Maria UV 2

ACIF/2021/465 Gómez Álvarez, María FIHUFE 2

ACIF/2021/466 González Abril, Juan José UPV 2

ACIF/2021/468 Illescas Brol, Lucía UMH 2

ACIF/2021/469 Irakulis Loitxate, Itziar UPV 2

ACIF/2021/471 Lizarán Villalba, Marta FIHUFE 2

ACIF/2021/472 López López, Verónica CSIC 2

ACIF/2021/473 Maisa Montero, Micaela UPV 2

ACIF/2021/474 Martín Galán, Miriam UA 2

ACIF/2021/475 Martín Grau, María UV 2

CSV:ZKQ9VGB6:44KK86CL:HPLS8JX3 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=ZKQ9VGB6:44KK86CL:HPLS8JX3



 

EXPEDIENTE NOMBRE Y APELLIDOS ENTIDAD
MOTIVO
EXCLUSIÓN

INADMISIÓN

ACIF/2021/476 Martínez Santos, Miriam UCVSVM 2

ACIF/2021/477 Martínez Seijas, Carmen CEU 2

ACIF/2021/478 Mendiguchia Fontes, Fernando Aitor UPV 2

ACIF/2021/479 Mengual Sendra, Salvador UV 2

ACIF/2021/480 Ortega Jaén, David FIVIER 2

ACIF/2021/481 Parra Boronat, Mar UPV 2

ACIF/2021/482 Piciucchi Piciucchi, Danny UA 2

ACIF/2021/483 Rebello Landim, Anna UV 2

ACIF/2021/484 Ripollés Campos, Edna FCVCIPF 2

ACIF/2021/485 Rosell Díaz, Marisel FIHUFE 2

ACIF/2021/486 Salazar Sarasua, Blanca CSIC 2

ACIF/2021/487 Sánchez Jiménez, Jose Luis UV 2

ACIF/2021/488 Sempere Ruiz, Noemí UMH 2

ACIF/2021/489 Serrano García, Lucía FISABIO 2

ACIF/2021/490 Serrano Martín, María Dolores CSIC 2

ACIF/2021/491 Serrano Tasset, Carmen FIVIER 2

ACIF/2021/492 Varchetta Varchetta, Manuel UV 2

ACIF/2021/493 García Correas, Ángela UV 2

ACIF/2021/494 Ospina Salazar, Carlos Andrés UV 2, 5

MOTIVOS EXCLUSIÓN/INADMISIÓN

1. Solicitud presentada fuera de plazo (apartado Cuarto punto 1 de la convocatoria).

2. La solicitud no ha sido presentada conforme a lo dispuesto en el apartado Cuarto punto 2  de la convocatoria.
                                                                                                                                                                                     

3. No cuenta con la conformidad de la persona que ostenta la representación legal de la entidad beneficiaria
(apartado Cuarto punto 6 de la convocatoria y artículo 14.6 de las bases reguladoras).

4. La  fecha  de  finalización  de  los  estudios  de  la  titulación  de  licenciatura,  arquitectura,  ingeniería,  grado,
arquitectura técnica, ingeniería técnica o diplomatura es anterior al 1 de enero de 2016 (punto 2.2.b del
Anexo I de la convocatoria).

5. No alcanza la nota media mínima ponderada en su expediente académico que establece la convocatoria para
cada rama del conocimiento (punto 2.2.c del Anexo I de la convocatoria).

6. Está en posesión del título de doctor o doctora (punto 2.2.d del Anexo I de la convocatoria).

CSV:ZKQ9VGB6:44KK86CL:HPLS8JX3 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=ZKQ9VGB6:44KK86CL:HPLS8JX3


		2021-05-05T11:29:25+0200
	ANGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA - NIF:21471692L


	



